PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana

Coordenação de Infraestrutura Viária

E-mail: seinfrapmvc@gmail.com

Oficio n° 122/2023-CIV/SEINFRA

Vitória da Conquista, 19 de junho de 2023.

A Sua Senhoria o Senhor
Vereador Delegado Marcus Vinícius
Câmara Municipal de Vitória da Conquista

Assunto: pavimentação asfáltica

Senhor,

Em atenção às Indicações 745 e 746/2023 em que solicita informações sobre a

pavimentação asfáltica do loteamento Jardim Valéria e loteamento Santa Terezinha,

ambos no bairro Jatobá, temos a informar que as obras serão realizadas pela Companhia

de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba — CODEVASF, projeto

oriundo de emenda parlamentar, inclusive obra já contratada, porém a empresa

contratada entrou com pedido de reequilíbrio econômico financeiro que se encontra em

processo de análise para daí, após conclusão, dar prosseguimento à execução das obras.

Quanto ao Ofício GAB. DMV 224/23 sobre pavimentação asfáltica das Ruas K,

X, H e W do loteamento Terras do Remanso, bairro Bateias, informamos que a

Administração Municipal vem buscando novos recursos para um planejamento de ações

que englobem todo o Município e assim atender da melhor forma a infraestrutura das

vias. A manutenção das vias, ainda não contempladas com a pavimentação asfáltica, é

realizada com patrolamento e acréscim o em locais necessários.

Atenciosamente,

Aguinaldo
Infr

e Carvalho
a Viária

242047

Secretário

Praça Joaquim Correia, n° 55
Centro Vitória da Conquista - Bahia CEP 5.000-907

Jacks Yoshiura
de In i aestru a Urbana - SEINFRA

o de Souza
tura Viária

PREFEITURA

" 0 ~RIA DA
CONQUISTA

PF55.65